
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1911 Registro Generale
DEL 28/12/2012

N°.  1066 Registro del Settore
DEL 28/12/2012

Oggetto : GESTIONE ATTIVITA’ DI FORMAZIONE PROFESSIONALE P.O. PUGLIA FSE
2007-2013,  -  ASSE  II  OCCUPABILITA’  ––  AVVISO  LE/13/2011  -  ACCERTAMENTO,
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

PREMESSO:
- CHE  la  Provincia  di  Lecce-Assessorato  al  Lavoro  F/P-  con  il  Bando  Tirocini  Formativi  e  di 

Orientamento  professionalizzante  PROV-LE/13/2011,  a  valere  sull’Asse  “Capitale  Umano”  dei 
Fondi POR Puglia FSE, ha inteso sostenere l’attivazione di iniziative di formazione di tirocinio con 
assegnazione di un bonus complessivo lordo di € 4.500,00 (750 euro lordi mensili) comprensive di 
costi  per  assicurazione  RC ed  INAIL  per  6  mesi  per  ogni  tirocinio  attivato,  rivolto  ai  giovani 
inoccupati e disoccupati fino a 34 anni iscritti nelle anagrafe dei Centri per l’impiego della Provincia 
di Lecce;

-    CHE  con  delibera  di  G.C.  n.  261  del  06.12.2011  il  Comune  di  Ugento,  avanzava  la  propria 
candidatura all’avviso suddetto in qualità  di soggetto ospitante  di un tirocinio professionalizzante 
nell’ambito di una attività orientata all’integrazione europea e in particolar modo ai gemellaggi con i 
paesi aderenti all’unione proponendo , al contempo, il tirocinio in favore della  Dott.ssa Greco Elisa;

 

RILEVATO che il  predetto progetto è stato approvato (posizione in graduatoria n.116 con determina 
dirigenziale della Provincia di Lecce n.180 del 26/01/2012;

Determina  N° 1911 del 28/12/2012 (C.l. n. 1721 del 04/12/2012) - Pag 1 di 5



PRESO ATTO:

-     che in data 18/07/2012 veniva sottoscritta la convenzione di tirocinio Formativo e di orientamento 
professionalizzante tra la Provincia d Lecce e il Comune di Ugento (depositata in atti) la quale fissa i 
modi e i tempi dello svolgimento del tirocinio della dott. Greco Elisa e l’assegnazione del bonus 
complessivo di € 4.500,00 pari ad € 750,00 mensili al lordo di spese per assicurazione Inail e RC 
nonché di eventuale ritenuta d’acconto;

-     che l’art. 9 della succitata convenzione di tirocinio stabilisce le modalità con le quali la Provincia di  
Lecce erogherà le somme dovute e precisamente nel modo seguente:

• acconto  del  50%  dell’importo  assegnato  ad  ogni  singolo  intervento,  ad  avvenuta 
comunicazione dell’avvio;

• saldo  nella  misura  del  50%  a  chiusura  delle  attività,  a  presentazione  di  domanda  di 
pagamento  e  previa  verifica  ed  approvazione  della  rendicontazione  esibita  del  soggetto 
ospitante;

-     che con nota prot. n. 18180 del 07/08/2012 questo Ente comunicava l’avvio delle attività al tirocinio 
da parte della dott.ssa Greco Elisa a far data dal 13/08/2012 e per la durata di sei mesi; 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie relative al suddetto tirocinio sono state individuate in fase di 
equilibri di bilancio con delibera di C.C. n. 50 del 05.10.2012 nel modo seguente:

PARTE ENTRATE

Descrizione Stanziamento 2012

CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI 
DELLA PROVINCIA 

(Risorsa 2050440, cap 440/7) 

Altri contributi e trasferimenti della 
Provincia (per tirocinio) € 4.500,00

PARTE USCITE

 Descrizione Stanziamento 2012

PERSONALE

(Intervento 1010201 cap. 40/12) 
Spese per tirocinio formativo € 4.500,00 

Ritenuto che, per dare esecuzione al pagamento del bonus formativo mensile di € 750,00 al lordo di 
spese per assicurazione Inail e RC nonché di eventuale ritenuta d’acconto,  alla tirocinante Dott.ssa Greco 

Determina  N° 1911 del 28/12/2012 (C.l. n. 1721 del 04/12/2012) - Pag 2 di 5



Elisa si rende necessario procedere all’accertamento e all’impegno di spesa di € 4.500,00 (di cui € 22,72 
per spese Inail) sul  relativo capitolo di competenza, già previsti nel bilancio 2012, e dettagliati nel punto 
precedente;

CONSIDERATO che la dott.ssa Greco Elisa nel periodo dal 13/08/2012 ad oggi ha svolto regolarmente e 
con puntualità le attività di cui alla convenzione sopracitata e che pertanto Nulla Osta al pagamento delle 
mensilità arretrate; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle  mensilità arretrate, dovute  alla dott.ssa Greco Elisa 
per le attività effettivamente svolte fino al 12/12/2012 con riferimento alla convenzione di tirocinio più 
volte citata;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

DETERMINA

DI ACCERTARE sulla Risorsa 2050440, cap 440 art. 7 del bilancio 2012, la somma di € 4.500 erogata 
dalla Provincia di Lecce quale bonus per l’attivazione del Tirocinio Formativo e di Orientamento 
Professionalizzante della Dott.ssa Greco Elisa, a valere sull’Asse “Capitale Umano di cui al progetto 
PROV-LE/13/2011, dei Fondi POR Puglia FSE;

DI IMPEGNARE la complessiva somma di € 4.500,00 sull’intervento 1010201 cap. 40 art. 12, “Spese 
per tirocinio formativo” del corrente bilancio 2012; nel modo seguente:

• € 4.477,28 in favore della Dott.ssa Greco Elisa, nata a Scorrano il 04/08/1983 e residente a Ugento 
alla Via San Giovanni Capistrano n. 78 – Cf GRCLSE83M44I549H;

• €  22,72  in  favore  dell'Inail  di  Casarano  per  l'assicurazione  della  tirocinante  nel  periodo  dal 
13/08/2012 al 12/02/2013 comunicata in data 06/08/2012 con Mod. UNIFICATO - LAV.;

DI DARE ATTO che in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza 
pubblica la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente 
in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità e, in particolare, in 
materia di spesa del personale (DL 78);

DI LIQUIDARE alla dott.ssa Greco Elisa la somma complessiva, pari a 4 mensilità, di € 2.984,84 (€ 
746,21 mensili) per le attività svolte dal 13/08/2012 al 12/12/2012 accreditando la somma su c/c bancario 
BPP di Ugento IBAN IT91U0526279748MN0990418799;

DI DARE ATTO che le successive 2 mensilità pari ad € 1,492,42 saranno liquidate, previo Nulla Osta, 
unitamente alla elaborazione dei cedolini dei dipendenti facendo riferimento al presente atto;

_____________________________________________________________________________________________________
Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

Importo impegnato: € 4.500,00 

Importo liquidato con il presente atto: € 2.984,84

Determina  N° 1911 del 28/12/2012 (C.l. n. 1721 del 04/12/2012) - Pag 3 di 5



Soggetto beneficiario: Dott.ssa Greco Elisa, nata a Scorrano il 04/08/1983 e residente a Ugento alla Via 
San Giovanni Capistrano n. 78 – Cf GRCLSE83M44I549H,

Causale: Tirocinio Formativo e di Orientamento professionalizzante PROV-LE/13/2011, a valere 
sull’Asse “Capitale Umano” dei Fondi POR Puglia FSE della dott.ssa Greco Elisa,

Imputazione contabile:  intervento 1010201 cap. 40 art.12 “Spese per tirocinio formativo” del corrente 
bilancio 2012;

 

Modalità di pagamento: accredito su c/c bancario IBAN IT91U0526279748MN0990418799 intestato al 
soggetto beneficiario

 

Il Responsabile del Servizio attesta che:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 
del 2000, è certa;

3. la spesa di € 2.984,84 liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del 
D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile.

4. Non esistono agli atti di questo Ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti 
dall’autorità giudiziaria a carico dei beneficiari.

5. In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la 
spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità e, in particolare, 
in materia di spesa del personale (DL 78/2010);

Determina  N° 1911 del 28/12/2012 (C.l. n. 1721 del 04/12/2012) - Pag 4 di 5



N°.  1911 Registro Generale
DEL 28/12/2012

N° 1066 Registro del Servizio
DEL 28/12/2012

Oggetto :  GESTIONE ATTIVITA’  DI  FORMAZIONE PROFESSIONALE P.O.  PUGLIA  FSE 2007-2013,  -  ASSE II
OCCUPABILITA’ –– AVVISO LE/13/2011 - ACCERTAMENTO, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
40 12 2012 SPESE PER TIROCINIO FORMATIVO 2128 4500,00

Ugento, lì 28/12/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 28/12/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 21/01/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1911 del 28/12/2012 (C.l. n. 1721 del 04/12/2012) - Pag 5 di 5


	_____________________________________________________________________________________________________Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

